
Sluncesvit I 
Veilport zbaven kultu chaosu! 

Přerušené obchodní styky. Žádné zprávy. A když 

už, tak jen děsivé a ještě děsivější. Jak jsme již 

informovali naše věrné čtenáře, přístavní město 

Veilport podlehlo kultu chaosu a dlouhou dobu se utápělo 

v moři šílenství. Počet obětí kultu nelze spočítat. Mnoho 

zemřelo a ještě více přišlo o rozum. 

Mahakamský přístav se zdál být ztracen, ale 

náhoda, či snad osud tomu chtěl, že na ostrově zrovna 

působila speciální vyšetřovací jednotka soudce Sparka. 

Ta tajně pronikla do města šílenství, odhalila mocný 

kult Akuri, který jak morová rána ovládl nebohý lid 

Veilportský. Družina soudce Sparka 

vypátrala, že kult získává bohatství z 

nelegálně otevřených dolů na stříbrnou 

rudu. Při statečné misi a nasazení 

vlastních životů se jednotce podařilo 

doly zničit a tím odstřihnout 

černokněžnický kult 

od zdroje peněz. 

“Chrabrý čin 

našich mužů zákona 

umožnil návrat pořádku a víry 

do města Veilportu. Kult Akuri 

byl vykořeněn nejen z každé čtvrti, ulice i 

domu. Město je po 

 

půl roce opět 

svobodné, obchod byl 

obnoven a lidé se 

vrátili ke své práci”, 

pronesl nově zvolený 

starosta Veilportu, 

ctihodný pan 

Valášek. 

“Naštěstí, 

nejen domy byly 

zbaveny kultu 

šílenství, ale i mysl 

poctivých občanů. 

A to díky 

trpělivé a 

laskavé péči Církve Spasitele, která poskytla azyl 

všem, kdo přežili strašlivé řádění chaotiků.”, 

dodal představený Lemuel. 

“Nicméně, je potřeba být neustále na 

pozoru. Kult Akuri dostal tvrdou ránu. Ale 

bohužel, kult se stihl rozlézt po celých Mlžných 

ostrovech. Ujišťuji občany, že naši lidé jsou 

kultistům neustále v patách a nepoleví, dokud 

poslední příznivec chaosu neskončí za mřížemi”, 

doplnil radní a soudce v jedné osobě, ctěný pan Spark. 

Inzerce 

Církev hledá Spasitele! 
Náš Dům Spasení je přetížen potřebnými, 

většinou obětmi kultu chaosu. Hledáme dobré duše, 

které by pomohly našim souženým spoluobčanům na 

cestě k plnému uzdravení. Jste fyzicky zdatní? Pečliví 

a svědomití? Pak je práce dozorce právě pro vás! 

Budete-li vybráni, čeká vás dobrý léduňk, teplé jídlo 

dvakrát denně a společenské uznání. Navštivte naši 

kancelář v docích - ptejte se po setníkovi Borůvkovi. 

 

Gambir od Janetahy 
Pro klidné žití ve víru 

velkoměsta! Dopřejte si zázračnou 

Mahakamskou medicínu, která 

zachránila město od moru. 

Nemusíte mít krysí mor, 

abyste si udělali den 

příjemnější. Volte 

Gambir od Janetahy. 

Originál, čistý a 

bez příměsí. 


